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Húsvét. 
A világ legmegrázóbb tragédiája — 

az isteni Irgalom és szeretet legfelsé-
gesebb apothéosisa: Nagypéntek és 
Húsvét! Mikor fényes nappal elsötétült 
az ég, mikor ketté repedt a templomnak 
kárpitja, mikor megrendült és megráz-
kódott a föld azon a gyászos Nagy-
pénteken : az emberi szeretetlenség 
vonta keresztre durva kezekkel az is-
teni szeretetet! Mikor tépő fájdalmaik-
kal, égő könnyeikkel, drága keneteikkel 
a sziklasír felé zarándokoltak vasár-
nap reggelen azok a szerető szivü 
asszonyok s fehér ruhás angyal kö-
szönté őket a megnyílt sir ajtajánál: 
az isteni örökkévaló szeretet és irga-
lom fénye, ragyogása sugározott a vi-
lágra, a bűnök mélységeiről az örök 
élet (dicsőségére felemelt emberre I 

Dicsőség Istennek! ki adott diadalt, 
győzelmet, feltámadást és örökéletet / 
Dicsicsöség Istennek! ki a szeretetet, 
a jóságot, az erényt, a nemes életet a 
fellámadás sugárözönének fényibe he-
lyezte ! Dicsőség Istennek! ki boldo-
gító üzenetül küldötte nekünk húsvét 
köszöntését: Nem haltatok meg, ha-
nem éltek! 

Durva megvesszőztetéssel ilJethet 
e világ egyént, népet és nemzetet, — 

golgothai keresztet ácsolhatnak a sze-
retetnek, jóságnak, hitnek, becsületnek 
s minden erénynek, — sötét szikla sirba 
nagy fedökővel ellátva be lehet zárni 
örök isteni értékeket: a durva meg 
vesszőztetés jaja felolvad a fehér ruhás 
angyal szelíd köszöntésiben, a golgotai 
kereszt kivirágzik, a szikla sir nagy 
fedőköve leemeltetik, mert az isteni 
örök értéknek, az erénynek, a nemes 
életnek húsvétja, feltámadása, örök 
élete van egyeseknél, népeknél, s nem-
zeteknél egyarántí 

Boldognak kell lenned óh ember, 
hogy ily győzedelmi ünnepet ülhetsz s 
diadalt veszessz halál és sir felett! 

Mit kétségeskednél, miért aggódná! 
én magyar népem ? Isteni örök értékek 
a nálad letett nemzeti kincsek: haza-
szereteted, hűséged, becsületed minden 
tisztességed! Megostoroztattál, raboló 
népektől megszakgattaftái, ezred éves 
életed fénylő története keresztre vona-
tott, sirba tétetett: — de feltámadásra, 
uj, magyar húsvétra ! 

Hiszünk egy isteni örök igazságban! 
Hiszünk Magyarország feltámadásában! 

Harsányi Pál esperes. 
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BELFOLD. 
Sajtódélutánunk. 

F. hó 13-án, virág vasárnapon szépszámú re-
formátus közönség gyűlt össze a Tisza-szálló nagy-
termében. Jöhettek volna többen 1st S akik nem 
jöttek el, bizony megbűnhődtek, mert egy felejt-
hetetlenül szép ünnepség emlékétől és maradandó 
értékétől fosztották meg magukat. — A „Jövel 
Szent Lélek" dallama vezette be a programot; 
utána Bakó László lelkész szólott néhány szót a 
magyar kálvinizmus azon Jogáról és kötelességérő), 
hogy saját sajtója és irodalma legyen. Dr. Belle 
Ferenc zenetanár mutatta be ezután preciz techni-
kával Mozart D dur hangversenyét;; játékához stí-
lusosan simult Csurgay Anna zongorakisérete. 
A közönség alig hogy a hegedű művészetét élvez-
te, az élő emberi hangban gyönyörködhetett: 
Bognár Rezső vásárhelyi ref. kántor énekelt néhány 
éneket a szerzőnek, Ivánka J. nak kísérete mellett. 
A sajtódélután gerincét Muraközy Gy. kecskeméti 
ref. lelkész gyönyörűen felépített beszéde volt: a 
modern emberről, annak lelkéről, jelleméről, sajtó-
járói, irodalmáról. Az élö szó és logikus értelem 
művészete után újból a zene művészete vette át a 
szerepet, még pedig egy biztos kéz vezénylete 
mellett. Bárányi-Jónás Lilly gyönyörködtette Chopin-
nel és Liszt-tel a közönséget, hogy azután végül az 
isteni művészet öléből megszülessék az Ige és 
Ann::k magyarázata Hamar István theol. professzor 
ajakán. Az összejövetelt áldás és zsol árének zárta be. 

Az ottlevök lélekben meggazdagodva távoz-
tak; de erősbödött anyagiakban a sajióaiap is. 
A tiszta haszon kereken 500.000 K. Az iralterjesz-
tés bruttó bevétele szintén 500.000 K. körül volt. 

Svájozi diákok Szegeden. 
Hétfőn, 14-én este a budapesti gyorssal 

svájczi ref. egyetemi hallgatók ér keztek városunkba 
a Magyar Prot. Diákszövetség képviselőinek kísé-
retében. Az állomáson az evangélikus egyház nevé-
ben Homola Rezső, a ref. egyház nevében pedig 
Bakó László üdvözölte őket. A várost dr. Gaál 
tanácsnok, az egyetemet dr. Kolozsváry B. pro-
fesszor, az Egy. Luther-szövetséget pedig ifj. Pa-
raszkay Gy. elnök képviselte. A fogadtatás után 
az ifjak a vendéglátó családokhoz tértek. Másnap 
reggel azonban már korán útnak indultak Nosz 
Géza ev. egy. hallgató vezetése mellett, hogy 
megismerjék Szegedet és nevezetességeit. (Kultúr-
palota, egyetem, Farkas-féle paprikamalom, Má-
tyás-templom stb.) Délben a Tiszában a város 
bankettjére jöttek össze: este pedig színház után a 
lelkészi hivatalban volt részük egy szerény szere-
tetvendégségben 1 16 án reggel a gyorssal vidá-
man és kedves emiékekkel búcsúztak el tőlünk 
igaz hátával és köszönettel, főleg azokkal szem-
ben, akik szerény hajlékukat megnyitották egyikő-
jük-egyikőjük előtt. 

Ezek a családok pedig: N. Nagy Zoltán, 
Balogh Márton, Funák Kálmán, Asztalos Lajos, 
Szilágyi Lajos, Varga Lehelné Szokolay Szilárd, 
Soós Lajos, Szeles Irma, Glöckner József, özv. 
Kovács Károlyné, Bruckner c.de, Lukács Jánosné, 
Zakar Sándorné, Bárányi G^ula és Kőhegyi Andor 
testvéreink. 

A szeretetvendégséghez rajtuk kivül adakoz-
tak: Bakó L., Halász Gy., Nagy B. és Széli Gy. 
testvérek. A magyarok Isiene áldja meg őket / 

ÖT SEB. 
Öt seb!... Egekbe zengő fajdalom... 
Panasztalan tavaszi alkonyat, 
Habzón, piroslón, kristály csillogón 
Vér patakzott egy bús kereszt alatt... 
A nappal fénye alkonyatba szállt... 
Sötét bíborba fúlt a kik azúr, 
S a Golgotán, halál-kereszt ölén 
Öt sebből vérezön függött az Úri... 

öt sebI... Kettő a drága lábakon, 
Melyekkel közel s távol szerte járt. 
Isten országát építgette itt. 
Hogy elkerüljük az örök halált... 
S a nép Istennel iád tusára kelt. 
Győzött a rossz. Meghalt a Szeretet. 
A sápadt arcú isteni Fiú 
Az örök nagy harc vértanuja lett. 
Öt szörnyű seb... A balkéz béna tőn, 
Mely sohsem tudta, mit csinál a jobb. 
Letört a bőven termő rózsaág 
Szerelménél csak bánata nagyobb... 
Nem tudja többé féltön, atyain 
Kitárni s bélakarni a szegényt. 
Ott függ töviskoszorus véresen 
Az árva lelkek holt reményeként. 

Oh! jajj I S a másik, az a Jobbik kéz, 
Mely csak örökké áldani tudott... 
Az IS erőtlen... Minden veszve már... 
Hegyes szögekkel szétroncsolva ott... 
Lehullt az ég szép hajnalcsillaga. 
Beteg, vak, néma mind hídba vár... 
A kikeletre kora ősz borult.., 
Árván zokog a letarolt halár... 
S a hü kebaí a vérző ötödik, 
Hegyes lándzsától dtszúran pihen. 
A sziv megállt... Örök béke honol 
A lélek napsugdros termiben... 
Mégis, mégis! Jöjjünk az égre száll... 
Szent vér omolt igaz ártatlanul. 
A gonosz boldogan Örül, kacag, 
Mig a kegyesre vészfelhő borul... 

Öt seb I... Nagypintek bus ajdndoka. 
öt seb... Bűnös világ gyümölcse te 1 
Ha bánat dul a tiszta sziv fölött: 
Ez öt seb lágy sugárral szórja be. 
Jusson eszünkbe mindenkor az Úr!... 
Kit megfeszített a gonosz világ, 
De a húsvét dicsőn zengi felénk 
Az örök jóság nagy diadalát... 

Dr, Varga Jenő. 

H 
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Előfizetési felhívás. 
Április elsejével uj évnegyedhez érkeztünk. 

Ezzel esedékesé vált szokásos előfizetési felhívásunk 
is. amely — sajnos 1 — mint mindig, ugy most 
sem tudja nélkülözni az a szinte megszokott be-
jelentést : újból emelni vagyunk kér.ylelenek, Az 
elmúlt hónapok nagyfokú koronaromlása súlyosan 
érintette kis lapunkat is. Mi azonban mégis az 
első évnegyedet átküzdüttük emelés nélkül, tovább 
azonban képtelenek vagyunk havi 600 koronáért 
négy lapszámot adni; április elsejével tehát havi 
1500 K. ra emeljük fel az előfizetés diját. Ez az 
emelés vonaikozik természetesen azokra is, akik 
a 600.-ás alapon rendezték az Egyházi Híradó 
diját féi avagy egész évre ! 

Ugy gondoljuk, hogy amint eddig, ugy most 
sem fog elmaradni egyetlen előfizetőnk sem az 
emelés miatt 1 Hiszen ez a havi 1500 K is mini-
mális összeg 1 Egy-egy példányra esik nem egé-
szen egy zsemlye ára I 

Kérjük tehát kedves olvasóinkat, hogy ezen 
az uj alapon rendezzék és póiólják előfizetési kö-
telezettségeiket, sőt minél többen mint uj olvasók 
álljanak be az Egyházi Hiradó gárdájába I „ 

SZERKESZTŐSÉG. 

Hz Egyházi Híradó telefonszáma 11-61. 
- = H Í R E K — 

Istentiszteletek sorrendje : F. hó 20 án 
húsvét első napján déleőtt két istentisztelet 
lesz, mindakeitő urvacsoraosztással: 9 órakor a 
gyülekezeti istentiszteleten beszél és ágendázik 
Bakó L. fél 11" órakor beszél Bakó L. ágendázik 
dr. Varga Jenő. D.u. 6órakor hálaadás. (Bakó L.) 

F. hó 21-én, húsvét II. napján d. e. 10 
órakor gyülekezeti istentisztelet, d. u. 6 órakor 
hálaadás (Bakó L ) 

A kerületi börtönben húsvét I. napján d. e. 
8 órakor és 9 órakor istentiszteletet tart és urva-
csorát oszt dr. Varga Jenő. 

A szegényházban, gyermekmenhelyen, köz-
kórházban és klinikákon húsvét II. napján tart 
istentiszteletet úrvacsora- osztással dr. Varga Jenő. 

Szórványokban: F. hó 20. húsvét I. napján d.e. 
10 órakor Kisteleken, d. u. 3 órakor Szöregen és 5 
órakor Deszken tart istentiszteletet urvabsoraosz-
tással Teleki Sándor sl. 

F. hó 21-éh, húsvét II. napján d. e. 11 óra-
kor Dorozsmán és d. u. 4 órakor Algyön lesz 
istentisztelet és úrvacsora osztás (Teleki Sándor sl.) 

Urvacsoraosztás húsvét ünnepén. Húsvét 
ünnepe alkalmából ismét megterítjük az Ur aszta-
lát, hogy letéve terheinket az Ur lábaihoz, erőt 
vegyünk kegyelemből „életre." Az eddigi szokás-
tól eitéröleg húsvét első napján délelőtt mtnd a 
két istentisztelet alkalmával ki fogjuk a gyüleke-

zet számára oszlani a szent jegyekei, valamint el-
visszük azoknak a híveinknek a számára is, akik 
akadályozva vannak a gyülekezeti istentiszteleten 
való részvételben. — Az Urvacsorához eddigelé 
kenyeret ajánlottak fel Kecskeméti Sándor és neje 
Szabó Erzsébet, Karácsonyi Mhályné, Szilágyi 
Ferencné, bort pedig Győry Ferencz és Dura Já-

Lapunk legközelebbi száma csak május 
3-án fog megjelenni, tekiniettel a virágvasárnapi 
kettős, 8 oldalas számra. Közöljük tehát már most 
az ápr. 27-i vasárnapi istentiszteleti sorrendet: 
d. e. 10 órakor gyülekezeti istentisztelet és d. u. 
6 órakor hálaadás (Teleki S. sl.) 
nos testvéreink. 

Bútor nélküli szobát bérel-
nék konyhahasználattal 

idős, nyugdíjas an ám részére, 
l i magányos tővel közös háí-
tartásba estleg össze is költözne. 

Ajánlatot, közvet í tést díjazok. 
SZÉ LL 1KB, Szent Hóromság-ucca ZG. szám. 

Hiszek egy Istenben, 
Hiszek egy Hazában, 
Hiszek egy Isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában. 

Amen. 

Családi kör. 
Akadályok és nehézségek. 

Ötödik hét. v. 
Uram, figyelmezz szavaimra, 
Értsd meg az én sóhajtásomat t 
Ügyelj az én kiáltásom szavaira, in Királyom 

[és in Istenem l 
Mert én Hozzád imádkozom. 
Uram, jó reggel hallgasd meg az én szómat, 
Jó reggel készülök Hozzád és vigyázok. 

5. Zolt. 2—4 v. 
Valószínűleg vagy természeténél fogva olyan 

alkatú, vagy munkájánál fogva olyan elfoglalt a 
iegtöbb ember, hogy valami iiyan rendszeres be-
osztásra van szüksége, hogy igazán sikeres imád-
kozó életet éljen. Bizonyára vannak olyan lelkek, 
mmt Palmer Alice, a Wellesley-főiskola első igaz-
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gatónője, akiről ezt jegyezle fal a férje: „Isten 
állandó kísérője volt, gondolkozását olyan termé-
szetesen betöltötte őráról-órára, hogy nem sok 
jelentőséget lulajdonitott a Vele való társalkodás 
különös alkalmsinsk . . . Nem voltak meghatáro-
zott órái az imádság számára." De mielőtt valaki 
igényt tart arra, hogy róla Is az Istennel való 
közösségben eltöltött ilyen fenkölt élet bizonyítvá-
nyát állítsák ki az imádság rendszeressége nélkül: 
jól teszi, ha nagyon alaposan megvizsgálja magát. 
A valószínűség a legtöbb embernél amellett szól, 
hogy a reggeli „csendes óra" a Iegüdvösebb té-
nyezőnek fog bizonyulni, amit cssk akarata fel-
használhat. Ez természetesen megkívánja, mint 
ahogy a rendszerességnek minden téren ez az ára, 
azt az állhatatos elszántságot, mely nem hátrál 
meg kedvezőtlen körülmények, vagy alkalmatlan 
hangulatok előtt. De gondold el, mit érne, ha 
minden reggel kitárnád életedet Isten előtt, olyan 
módon, mint Kempis Tamás tette ebben az imád-
ságban : 

£ Uram, támassz bennem igaz hitet, megtisz-
tító reménységet és őszinte szeretetet irántad; adj 

i belém irántad való teljes bizalmat, éretted való 
buzgóságot és szent tiszteletet minden iránt, ami 
terád vonatkozik; add, hogy féljek bármit is tenni, 
amivé 1 megbántalak, hálás legyek irgalmasságodért, 
alázatos legyek fenyítésed alatt, odaadó legyek 
szolgálatomban, szomorú legyek bűneim miatt; 
és add, hogy minden dologban ugy viseljem ma-
gamat, mint ahogy illik a teremtménynek Terem-
tőjével szemben, a szolgának Urával szemben . . . 
Tégy Irgalmassá minden kötelességemben, vigyáza-
tossd minden kísértésemben, tökéletesen tisztává, 
józanná is mértékletessé minden Tőled megenge-
dett élvezetben, hogy sohase váljanak megejtő 
tőrré számomra. Ébresz, oh Uram, felebarátom 
iránt is olyan érzelmet bennem, hogy sahase hág-
jam át azt a Te kt ályi törvényedet, hogy ugy 
szeressem őt, mint önmagamat; add, hogy az igaz-
ságnak minden ponton eleget tegyek, megadva 
mindenkinek, ami bármi jogon is megilleti őt és 
kelts bennem olyan könyörületességet és szdnako-
zást, hogy sohase mulasszak el jót cselekedni min-
den emberrel, akár baeáttal, akár ellenséggel, a Te 
paraocsod és példád szerint. Amen. — Kempis 
Tamás (1378-1471), 

Mit olvassunk? 
Szám Bethlen-Könyvtár Alapár 
1-2. Ragonfalvi Kiss István: Bethlen Qábor K 

erdéiyi fejedelem. 108 oldal. Fűzve „_ 1.60 
3. Beöthy Zsolt: Arany János. 60old. Fűzve 1,— 
4. Harsányi István: A reformáció hatása a 

magyar közművelődésre. 80 oldal. Fűzve 1.20 

5. Császár Elemér: Tompa Mihály. 64 oldal. 
Fűzve 1.— 

6. S. Szabó József: A Perényiek a magyar 
reformáció szolgálatában. 92 old. Fűzve 1.40 

7. Hegyaljai Kiss Géza: Nagyasszonyok a 
magyar reformáció szolgálatában. 72 old. 
Fűzve . . . 1.40 

Holland-Magyar Kálvinista Könyvtár 
1. Dr. Kuyper Ábrahám: A kálvinizmus lé-

nyege. Fordították Csűrös József és 
Czeglédi Sándor, 248 oldal. Fűzve . . . 3.50 

2. Doumergue Emil: Művészet és érzelem 
Kálvinnál és a kálvinizmusban. Fordí-
totta dr. Révész Imre. 100 oldal. Fűzve 1 5o 

3. Dr. Bavinck Herman: A modern morál. 
Korunk erkölcsi gondolkozásának kriti-
kája. Fordította dr. Nagy Zsigmond. 
62 oldal. Fűzve . . . 1.— 

4. Dr. Kuyper Ábrahám: A biblia nőalakjai. 
I. sorozat. Fordította dr Nagy Zsigmond. 
48 oldal. Fűzve 0.60 

5. Dr. B. Wielenga: Az evangélizáció a re-
formátus egyházban. Fordította dr Se-
bestyén Jenő. 24 oldal. Fűzve 0.30 

6. Dr. Révész Imre: A mai magyar kálviniz-
mus. 44 oldal. Fűzve 0.60 

7. Zdborszky János: Lehetséges-e kálvinista 
politika? 16 oldal. Fűzve 0.20 

Egyéb kiadások 
Dr. Ravasz László: Orgonazugás 6.— 

— — Gondolatok. Diszkötésben 2.— 
Dr. Bavinck Hetman: A keresztyén pedagó-

gia alapelvei. Fordította Marton János. 
188 oldal. Fűzve 3.50 

Holland értekezések és prédikációk. 148 oldal. 
Fűzve 3.— 

Pruzsinszky Pál: A budapesti Kálvin-téri 
templom. Visszatekintés a pesti reformá-
tus egyház múltjára. 102 oldal. Fűzve 1.— 

Galambos Zoltán: A hollandiai reformátusok 
egyházi élete. 56 oldal. Fűzve 1.— 

Csűrös István: Az Ur gondot visel. Három 
elbeszélés, 102 oldal. Fűzve 1.— 

Gyermekimák (vászonkötésben)... 1.50 
Pruzsinszky Pál: Hugenották. I. Brousson, a 

hugenotta ügyvéd. Fűzve 1.50 
V. Sípos Idai Porból az égig. (Versek,) 

120 oldal. Fűzve 2.— 
Dr. Ravasz László püspök életrajza. Arckép-

pel. Fűzve 0.20 
Kaphatók a lelkészi hivatalban. — Szorzószám ma: 6000. 

Továbbá kaphatók: Uj énekes könyvek 15.000, vászon-
kötésben 20.000 korona, Uj Testamentum és zsoltárok 6000, 
teljes biblia 20.000, finom vászonkőtésben 35.000 korona. 

Felelős kiadó a szegedi ref. egyházközség nevében : Bakó László lelkész. 
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